colaus cum posteritate sua a nostro seruicio sint peni-

tus liberi et soluti de bonis pretactis" ").

13) 1261. Kazimirz ksi kujawski, l.udmilo wdo-

wie po IJoguszy wojewodzie czyckim, zwnua wie
Plawno „cum omni pleno iure ad dictam villam i>erti-

neute: concedentes eidem liberam facultatcm douandi,

testandi, vendendi vel quocum(iue alio tytulo alienandi

eandem villam, in (|uamcunque personam v(»lnerit, sine

ad ])ia loca, cum oumi ]deno iure et dominio, (|U()d

ali((uando in ea dicitur liabuisse"*^).

14) 1262. Bolesaw^ ksi krakowski i saiidoniir-

ski, nadaje komesowi Dzierykrajowi i bratu jego Wy-
szowi kanonikowi krakowskienui, dziedzicom Niegowici,

lasy pooone i)omidzy Krasicami, Bochni a Szczy-

rzycem „cum pleno dcmiinio extirpandani (siluam), col-

locandam ac iure perpetuo hereditarie jiossidendam,

') „Kodeks Wielkopolski"', I, N. o(U.

'^) „Kodeks ^\'ielkopolski-', I, X. 384.

^) riiuinwski 1. c. str. 80, N. 24.
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niilluin prorsus ius, (lomiiuuiii seu re])eti('i()iunii iiobis

(diiei) yel iiostris successoribiis inibi reliiKpientes" \).

15) 1265. Bolesaw ksi ^Yielk()polski, nadaje Ali-

kolajowi synowi Kiimy wie Swiczyn „sibi et suis

liberis liereditario iure perpetuo possidendam. Incole

eandeni villani inbabitantes, breviter ab omnibns (solii-

cionibus) sint liberi et immunes. Addimus eciam eideni

Nicolao, rpiod niillns, cpii sibi aliua linea generacionis

fuerit astrictns, innisicionem snper eandem donacioneni,

particeps esse desiderans, facere presnniebit, sed soluni-

modo memoratus Nicolans et sua posteritas eani pacifice

possidebunt" ^).

16) 1268. Bolesaw lvsi wielvopolslvi, nadaje lv0-

mesowi Milcolajowi podlconiorzemu poznaslcieniu wie
Saczyn „inre liereditario cnni suis posteris in perpetuiiin

possidendam. Concessimus insu])er, nt predictam iere-

ditatem liber locare valeat in iure Theutonico" ^).

17) 1270. Bolesaw Icsiae cral^owski i sandomir-

ski, braciom Henzyrowi i Piotrowi dziedzicom Diil)ia^

nadaje wie Bojców „iure liereditario pacifice et rpiiete

in perpetuum possidendum , ita ut ipsuni territoriuin

excollendi ac ibidem colonos cuiuscunue linguagij et

ydiomatis seu nacionis locandi, sub quocum(|ue iure

maluerint, liijeram lialjeant facultatem, et non solum
dicti fratres verum et omnes eorum ])Osteri, non solum

masculini sexus, sed eciam feminini" ^).

18) 1274. Bolesaw vsi ':rakowsvi i sandomir-

sd, Switosawowi synowi Klemensa, nadaje wsie Za-

Ijno i Zyrawa „et suis posteris iure iereditario perpetuo